
1|

Výroční
zpráva 2

0
2
3

Společnosti System4u a.s.



2 |  Výroční zpráva 2023

System4u a. s. 
Lidická 48 

www.system4u.cz



3|

Obsah

Prezentační část 4

9Finanční část

1. O Společnosti System4u a.s.  5
2. Výkonné orgány společnosti System4u a.s.     6
3. Zaměstnanecký akciový program    6
4. Naše služby    7
  ◦  Správa a zabezpečení zařízení
  ◦  Správa identit a zabezpečení přístupu
  ◦  Kybernetická bezpečnost a MDR
  ◦  Microsoft 365
  ◦  Hybridní cloud a Microsoft Azure
  ◦  IT podpora a helpdesk 24/7
  ◦  Životní cyklus mobilních zařízení

1. Vývoj ekonomických ukazatelů v letech 2016–2023 10
  - Vývoj počtu zaměstnanců
  - Výsledek hospodaření
  - Výsledek tržeb a zisku
2. Finanční a nefinanční informace dle §21 odst. 2 zákona o účetnictví 10
3. Zpráva nezávislého auditora vč. účetní uzávěrky k 31. 12. 2023  11
4. Zpráva o propojených osobách dle §82 ZOK sestavená ke dni 31. 3. 2024  34

Sestaveno v Brně dne 20. 6. 2024
Sestavil Martin Koláček
martin.kolacek@system4u.com



4 |  Výroční zpráva 2023

Prezentační 
část

Základní kapitál:

K 31. 12. 2023 činil 3 mil. Kč, splaceno 100 %
Majoritním akcionářem je společnost For3 s.r.o.

Předmět podnikání:

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
  1-3 živnostenského zákona

• Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 
  vedení daňové evidence



5|

1. O společnosti System4u a.s. 

Společnost System4u byla založena v roce 2004. Začínali jsme poskytováním IT služeb a později jsme naše služby 
rozšířili o správu a zabezpečení mobilních zařízení ve firmách (Unified Endpoint Management), správu koncových 
zařízení (Endpoint Management) a služby související s digitalizací pracoviště (Digital Workspace). 

V roce 2023 jsme se věnovali vývoji nových produktů a služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti. Tato oblast 
využívá naše základní kompetence v oblasti správy a zabezpečení zařízení a identit a dohledového centra 24/7. Ty 
jsme doplnili o detekci bezpečnostních hrozeb a jejich proaktivní zpracování s maximálním využitím automatizace.

Jsme součástí GEMA, The Global Enterprise Mobility Alliance. Tato mezinárodní aliance nezávislých firem posky-
tujících služby Enterprise Mobility dodává jednotné portfolio služeb v oblasti mobility na všech kontinentech při 
dodržení těch nejvyšších nároků na kvalitu. 

System4u jako exkluzivní partner GEMA pro Česko a Slovensko se vloni opět umístilo jako Vizionář v gartnerově 
magickém kvadrantu pro oblast Managed Mobility Services.

Referenční zákazníci 

Naši zákazníci oceňují především sofitstiko-
vanost a kvalitu provedných implementací  
a také servis špičkové úrovně, který naši 
technici zajišťují jak při monitoringu, správě 
tak i podpoře IT systémů a nasazení nových 
technologií. 

Patří mezi ně

Náš dlouhodobý cíl je co nejvíce usnad-
nit firmám práci formou digitálního pra-
coviště, zajistit maximální zabezpeče-
ní IT systémů a zvýšit efektivitu práce. 
Velkou pozornost proto věnujeme neu-
stálému vzdělávání našich zaměstnan-
ců a maximálnímu využití nejnovějších 
technologií. 



6 |  Výroční zpráva 2023

David Peřina
předseda představenstva

Martin Koláček
člen představenstva

Edward Plch
člen představenstva

Jitka Šafářová
člen dozorčí rady

Ondřej Kubeček
obchodní ředitel

Ladislav Blažek
technický ředitel

Čeho jsme v roce 2023 dosáhli: 

 → Stali jsme se VMware partnerem roku v oblasti Digital Workspace. 

 → Jsme nejvyšším partnerem společnosti Microsoft s designací v oblasti Modern Work  
a Security s advanced specializací v oblasti Identity a Acess Managementu. 

 → Jsme Iron partnerem (partnerem nejvyšší úrovně) společnosti Ivanti. 

 → Jsme součástí Apple Consultants Network – globální sítě nezávislých poskytovatelů  
technologických služeb specializujících se na řešení Apple.  

 → Jsme partneři společnosti Jamf v České republice a na Slovensku.  

 → Jako exkluzivní člen GEMA pro Českou republiku a Slovensko jsme se opět umístili jako  
Vizionáři v Gartnerově kvadrantu pro oblast Managed Mobility Services. 

 → Obhájili jsme certifikaci ISO 27001 pro systém managementu bezpečnosti informací  
a ISO 9001 pro systém managementu řízení kvality.

2. Výkonné orgány společnosti System4u a.s.  

3. Zaměstnanecký akciový program

Chceme dosáhnout vzájemného propojení mezi firmou 
a zaměstnanci od každodenních aktivit směřujících 
k plnění firemních cílů až po rozdělení výsledků naší 
společné práce výplatou podílů na zisku.  Proto mají 
naši zaměstnanci možnost využít roční bonus k pořízení 
prioritních akcií a získat tím podíl na hodnotě i zisku 
System4u. V roce 2023 zaměstnanci získali 1095 roz-
dělených akcií, 312 pořízených opcí, které v roce 2024 
dozrají. Celkový počet akcií mezi zaměstnanci 7010 ks.



7|

Jsme nezávislý dodavatel MDM/UEM řešení pro správu 
a zabezpečení mobilních zařízení od všech klíčových 
výrobců na trhu.

Úspěšná adopce nástrojů Microsoft 365 nespočívá jen 
v migraci dat z on-premises systémů. Je to komplexní 
proces vyžadující správnou přípravu, školení, změnu 
zaběhlých procesů a často i myšlení. Pomůžeme vám 
maximalizovat užitek z této platformy.

Ať už se jedná o zaměstnance či zákazníky, zajistíme 
vám bezpečnou správu identit uživatelů, jednotný pří-
stup ke všem systémům a aplikacím, automatizované 
přidělování a správu licencí a další související služby. 

S rostoucími kybernetickými hrozbami a nároky na 
informační bezpečnost nabízíme službu nepřetržité-
ho bezpečnostního monitoringu a proaktivní ochrany 
vašeho digitálního prostředí (Managed Detection and 
Response) – System4u MDR. Náš systém využívá 
strojové učení a umělou inteligenci (AI) pro identifi-
kaci anomálií, korelaci souvisejících událostí, detekci 
široké škály bezpečnostních hrozeb a automatizova-
nou reakci.

4. Naše služby

Správa a zabezpečení zařízení

Microsoft 365

Správa identit a řízení přístupu

Kybernetická bezpečnost a MDR



8 |  Výroční zpráva 2023

Jsme experti napříč celým portfoliem služeb a pro-
duktů Microsoft Azure. Historicky máme také boha-
té zkušenosti s tradiční IT infrastrukturou. Nabízíme 
vám pomoc s modernizací vašeho IT prostředí, čás-
tečným (hybridním) či plným přechodem do cloudu, 
se správou, optimalizací, řízením nákladů a zabezpe-
čením vašich dat.

Již 20 let poskytujeme IT support a SLA zákazníkům 
po celém světě. Podporujeme statisíce zařízení a ši-
roké spektrum tradičních i cloudových systémů. Spe-
cializovaný tým techniků je vám k dispozici 24 hodin 
denně a je připraven vypořádat se s jakoukoli IT vý-
zvou.

Využíváme jedinečné postupy a nástroje, se který-
mi se vám kompletně postaráme o nákup, dodání, 
správu i obnovu všech mobilních zařízení vašich za-
městnanců.  Poradíme si i ve firmách, které používají 
stovky nebo tisíce zařízení.

IT podpora a helpdesk

Životní cyklus mobilních zařízení

Hybridní cloud a Microsoft Azure



9|

Finanční
část

Náš hlavní firemní cíl v oblasti financí je dosažení EBITDA marže odpo-
vídající IT firmám naší velikosti v Evropě. Dosažení ziskovosti běžné pro 
náš obor chápeme jako základní stavební kámen pro udržitelné podnikání  
a další rozvoj firmy. Dlouhodobou cílovou hodnotu jsme stanovili na 20 %.

V roce 2023 jsme dosáhli obratu 130 mil. Kč a EBITDA marže na 8,7%. Pro 
rok 2024 plánujeme nárůst tržeb o 14% a dosažení EBITDA marže 14%.



10 |  Výroční zpráva 2023

1.

2.

Vývoj ekonomických ukazatelů v letech 2016-2023

Finanční a nefinanční informace 
dle §21 odst. 2 zákona o účetnictví

2016

Rok 

8,4 %

EBITA
marže

22

Průměrný počet  
zaměstnanců

61 520

Tržby
(Tis. Kč)

5 152

EBITA
(Tis. Kč)

2020 12,6 % 28126 178 15 912

2017 9,4 % 2571 786 6 733

2021 9,0 % 30100 258 9 043

2018 16,5 % 25131 981 21 781

2022 15,8 % 30165 695 26 220

2019 17,7 % 27125 977 22 349

2023 8,7% 30129 580 11 299

2024 13,9% 34144 800 20 100

a) O skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění 
 účelu výroční zprávy – viz výše

b) O předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky – viz výše

c) O aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje – nejsou

d) O nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů – nejsou

e) O aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích 
 – společnost plní všechny své zákonné povinnosti

f) O tom, zda účetní jednotka má pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí – nemá

g) Požadované podle zvláštních právních předpisů – nejsou

1.1. Informace o nabytí vlastních akcií a podílů 
  Společnost nenabyla a nevlastní žádné vlastní podíly.

1.2. Významné události, které nastaly mezi datem sestavení účetní závěrky 
  a datem sestavení výroční zprávy
  Nedošlo k žádným významným událostem od data sestavení účetní závěrky do data 
  sestavení výroční zprávy. Válečné události na Ukrajině na nás nemají přímý dopad, 
  nicméně další vývoj nelze zatím predikovat.

1.3. Použité finanční nástroje
  Nejsou použity žádné zvláštní finanční nástroje.

(plán)



11|

3.
Zpráva nezávislého auditora  
vč. účetní uzávěrky k 31. 12. 2023



12 |  Výroční zpráva 2023



13|



14 |  Výroční zpráva 2023



15|



16 |  Výroční zpráva 2023



17|



18 |  Výroční zpráva 2023



19|



20 |  Výroční zpráva 2023



21|



22 |  Výroční zpráva 2023



23|



24 |  Výroční zpráva 2023



25|



26 |  Výroční zpráva 2023



27|



28 |  Výroční zpráva 2023



29|



30 |  Výroční zpráva 2023



31|



32 |  Výroční zpráva 2023



33|



34 |  Výroční zpráva 2023

4.
Zpráva o propojených osobách 
dle §82 ZOK sestavená ke dni 31. 3. 2024 



35|


